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کارشناس صنعت برق:

و تأمین برق مورد نیاز بخش تولید است اولویت اصلی وزارت نیر
کارشناس  میرشریفی،  سعید  سید    
تأمین  با اشاره به وضعیت  صنعت برق، 
سال  نخست  ماهه  سه  در  صنایع  برق 
۱۴۰۵ گفت: با وجود کاهش ۳۱ درصدی 
فروردین ماه  در  صنایع  به  برق  تحویل 
ابتدای  از  از جنگ،  دلیل شرایط پس  به 
به صنایع  تحویلی  انرژی  میزان  خردادماه 
انرژی بر نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
حدود ۱۵ درصد افزایش یافته و در برخی 
گروه های صنعتی این رشد تا ۷۰ درصد نیز 

رسیده است.
به گزارش اتحاد ملت، این کارشناس صنعت برق با 
اشاره به وضعیت تأمین برق صنایع در سه ماهه نخست 
چهاردهم  دولت  در  نیرو  وزارت  گفت:   ۱۴۰۵ سال 
برای مدیریت ناترازی صنعت برق دو راهبرد اساسی، 
توسعه ظرفیت تولید برق از مسیرهای مختلف و اجرای 
برنامه های گسترده مدیریت و بهینه سازی مصرف در 
بخش های مختلف از جمله صنایع را به صورت همزمان 

دنبال کرده است.
اخیر  سال های  تجربه  افزود:  میرشریفی  سعید  سید 
نشان داده است که صرف افزایش ظرفیت تولید نمی تواند 
پاسخگوی رشد مصرف باشد، از همین رو وزارت نیرو 
تلاش کرده است در کنار توسعه نیروگاه ها، ابزارهای 
متنوعی برای مدیریت بار، جابه جایی مصرف و افزایش 
بهره وری انرژی به کار گیرد. نتیجه این اقدامات آن بوده 
که در سال گذشته اوج بار شبکه نسبت به روند مورد 
انتظار کنترل شد و توزیع مصرف در ساعات مختلف 
صنعت  کارشناس  این  شد.  متعادل تر  نیز  شبانه روز 
برق با اشاره به شرایط خاص ابتدای سال جاری اظهار 
سال ۱۴۰۵  وارد  حالی  در  کشور  برق  صنعت  داشت: 
شد که علاوه بر چالش های معمول ناترازی، با آثار و 
خسارات ناشی از جنگ اخیر نیز مواجه بود. بخشی از 
زیرساخت های صنعتی و انرژی کشور تحت تأثیر این 
شرایط قرار گرفت و طبیعی بود که میزان مصرف برق 

برخی صنایع بزرگ نیز کاهش پیدا کند.
در  موجود،  آمارهای  اساس  بر  داد:  ادامه  میرشریفی 
فروردین ماه سال جاری میزان تحویل انرژی برق به کل 
بخش صنعت حدود ۳۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته کاهش یافت. در صنایع انرژی بر به ویژه فولاد 
نیز به دلیل کاهش فعالیت برخی واحدها، افت مصرف 
برق در مقاطعی به حدود ۴۰ درصد رسید. شهرک‌های 
صنعتی نیز تقریباًً روند مشابهی را تجربه کردند و حدود 
۳۰ درصد کاهش مصرف نسبت به فروردین سال گذشته 

ثبت شد.
معنای  به  الزاماًً  کاهش  این  البته  کرد:  تأکید  وی 
محدودیت بیشتر برق صنایع نبود، بلکه بخش مهمی از 
آن ناشی از شرایط حاکم بر واحدهای تولیدی و کاهش 

سطح فعالیت آنها در مقطع زمانی پس از جنگ بود.
این کارشناس صنعت برق با اشاره به تغییر شرایط 
در ماه های بعد گفت: آمارها نشان می دهد با بازگشت 
تدریجی واحدهای صنعتی به مدار تولید و تثبیت شرایط 
شبکه، روند تأمین برق صنایع بهبود محسوسی یافته 
است. به گونه ای که از ابتدای خردادماه سال جاری میزان 
انرژی تحویلی به صنایع انرژی بر نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته حدود ۱۵ درصد افزایش داشته است.
بخش ها چشمگیرتر  برخی  در  این رشد  افزود:  وی 
بوده است. در صنایع فولادی بیش از ۶ درصد، در صنعت 
سیمان حدود ۴.۵ درصد، در سایر صنایع فلزی نزدیک 
به ۹ درصد و در برخی گروه های صنعتی دیگر حتی تا 
که  است  شده  ثبت  انرژی  تحویل  افزایش  درصد   ۷۰
نشان دهنده عزم وزارت نیرو برای حفظ پایداری تولید در 
کشور است. میرشریفی تصریح کرد: این آمارها نشان 
می دهد برخلاف برخی برداشت ها، اولویت اصلی وزارت 
نیرو همچنان تأمین برق مورد نیاز بخش تولید است و 
تلاش شده حتی در شرایط دشوار نیز کمترین آسیب 

متوجه صنایع شود.
وی در ادامه به سیاست های حمایتی دولت از صنایع 
اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین اقدامات انجام شده، 
برق  توسعه صنعت  از  مانع زدایی  ماده ۴  قانون  اجرای 
است که بر اساس آن صنایع بزرگ به سمت احداث 
نیروگاه های اختصاصی هدایت شده اند. در این چارچوب 

برای احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه شامل ۹ هزار 
تجدیدپذیر  مگاوات  هزار  یک  و  حرارتی  مگاوات 

برنامه ریزی شده است.
این کارشناس صنعت برق افزود: وزارت نیرو علاوه 
انعقاد  تولیدی صنایع،  امکان فروش برق مازاد  این،  بر 
قراردادهای دوجانبه، استفاده از بورس انرژی، تابلو آزاد و 
تابلوی سبز را نیز فراهم کرده تا صنایع بتوانند با انعطاف 
بیشتری نیاز انرژی خود را تأمین کنند. میرشریفی در 
خصوص برخی انتقادات مطرح شده درباره افزایش هزینه 
برق صنایع نیز گفت: باید توجه داشت که بخش عمده 
برق مصرفی صنایع همچنان با سازوکارهای قبلی تأمین 
می شود و تنها بخش محدودی از برق مورد نیاز برخی 
می شود.  خریداری  رقابتی  بازارهای  طریق  از  واحدها 
بنابراین سهم این بخش در قیمت تمام شده محصولات 
صنعتی چندان بالا نیست. وی افزود: در صنایعی مانند 
سیمان، عوامل متعدد دیگری از جمله هزینه مواد اولیه، 
حمل ونقل، دستمزد نیروی انسانی، هزینه های تعمیر و 
نگهداری، نرخ ارز و شرایط بازار نقش تعیین کننده تری 
در قیمت تمام شده دارند و نباید همه تغییرات قیمتی را 
به هزینه برق نسبت داد. این کارشناس صنعت برق در 
پایان خاطرنشان کرد: با وجود محدودیت های موجود 
و خساراتی که بخشی از زیرساخت های انرژی کشور 
در ماه های گذشته متحمل شده اند، مجموعه وزارت نیرو 
تلاش کرده است با اتخاذ راهکارهای متنوع، فشار بر 
بخش تولید را به حداقل برساند. در عین حال صنایع نیز 
باید از فرصت های فراهم شده برای احداث نیروگاه های 
اختصاصی و توسعه تولید برق تجدیدپذیر استفاده کنند تا 
در آینده به پایداری بیشتری در تأمین انرژی دست یابند.

اخباراخبار
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 وزیر جهاد کشاورزی: 

  واردات کالاهای اساسی
 از بنادر جنوب در حال انجام است

    وزیر جهاد کشاورزی گفت: در تأمین کالاهای اساسی هیچ مشکلی وجود 
ندارد و ورود کالاها از طریق بنادر جنوبی به راحتی در حال انجام است. غلامرضا 
نوری قزلجه در حاشیه افتتاح سی و سومین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی، 
مواد غذایی و صنایع وابسته اگروفود ۲۰۲۶ با اشاره به امضای تفاهم نامه ایران و 

به تسلیم  را وادار  بودند و دشمنان  ایران در صحنه  اظهار داشت: مردم  آمریکا 
کردند و این موفقیت را به همه عزیزان تبریک عرض می کنم....با اشاره به شرایط 
ماه های گذشته افزود: نزدیک به چهار ماه که درگیر جنگ بودیم، اما هیچ خللی 

در امنیت...

 مدیر نظارت بر بهره برداری فاضلاب   مطرح کرد؛

  پساب، شاه کلید
 نجات سفره های 

زیرزمینی آب کشور

وزیر ارتباطات تأکید کرد؛

طراحی و اجرای مسیر 
جدید برای فعال سازی 

دیپلماسی فناوری     

شهردار تهران:

ودگاه  منطقه آزاد شهر فر
و  امام مسیر واردات متر

و اتوبوس را تسهیل می کند
صفحه ۴صفحه  ۳صفحه  ۲

 مدیرعامل پتروشیمی بندر امام:

واحدهای تولیدی پتروشیمی بندر امام به زودی 
عملیاتی می شوند

مدیرعامل پتروشیمی بندر امام با اعلام اینکه عملیات بازسازی 
و نوسازی نیروگاه بخار این مجتمع با شتاب در حال انجام است، 

گفت: به زودی واحدهای تولیدی بندر امام عملیاتی می شوند.
به گزارش اتحاد ملت، سپهدار انصاری نیک با گرامیداشت یاد شهدای جنگ تحمیلی 
و شهدای صنعت، به آسیب های واردشده به مجتمع پتروشیمی بندر امام در جریان 
جنگ اخیر اشاره و بیان کرد: عملیات بازسازی و نوسازی نیروگاه بخار این مجتمع 
با سرعت در حال انجام است و به زودی واحدهای تولیدی این مجتمع به چرخه تولید 

بازمی‌گردند.
وی با تأکید بر جایگاه اقتصادی پتروشیمی بندر امام تصریح کرد: این مجتمع در سال 
۱۴۰۴ با تولید حدود ۵ میلیون تن محصول پتروشیمی و ثبت حدود یک میلیارد دلار 
صادرات، یکی از بازیگران مهم اقتصاد کشور بوده است و امیدواریم با عبور از شرایط 

کنونی، در سال جدید نیز نقشی مؤثر در تولید و صادرات ملی ایفا کند.
نهادگرایی، کیفیت و  افزود: براساس نظریه های  امام  بندر  مدیرعامل پتروشیمی 
کارکرد نهادها نقش تعیین کننده ای در کاهش هزینه های مبادله، تسهیل قراردادها، بهبود 

زنجیره تأمین و درنهایت توسعه صنعتی کشور دارند.
 انصاری نیک با اشاره به ارتباط گسترده صنعت پتروشیمی با دستگاه های مختلف 
توسعه تجارت،  اقتصاد، سازمان  و  نفت، صمت  داد: وزارتخانه های  ادامه  حاکمیتی 
گمرک، بنادر و مناطق ویژه اقتصادی هریک به طور مستقیم بر عملکرد و بهره وری 
بنگاه های صنعتی اثرگذارند و هرگونه ناهماهنگی یا تداخل در وظایف این نهادها 

می تواند هزینه های قابل توجهی را به تولید تحمیل کند.
وی تعدد و تداخل وظایف دستگاه ها، تغییرات مکرر مقررات، نبود زیرساخت های 
مناسب اطلاع رسانی و هم زمانی سیاست گذاری و تصدی گری را نمونه هایی از نارسایی 
نهادی دانست و تصریح کرد: این عوامل سبب افزایش هزینه های تولید، کاهش قدرت 

برنامه ریزی بلندمدت و افت سرمایه گذاری در بخش صنعت می شوند.
مدیرعامل پتروشیمی بندر امام با اشاره به تعارض میان رویکردهای »عقلانیت 
ابزاری« و »عقلانیت ارزشی« در ساختار حکمرانی کشور، گفت: در بسیاری از 
موارد، نهادها به دلیل تحمیل مأموریت های متعدد و گاه متناقض، از کارکرد اصلی خود 

فاصله می گیرند و دچار نوعی خلأ کارکردی می شوند.

 مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون خبر داد؛

اصلاح کمپرسورهای گریز از مرکز ترموداین در 
نفت و گاز مارون

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون اعلام کرد: تکیه بر 
دانش فنی و تجربه کارآمد عملیاتی در سایه تحریم ها، چالش های 
فنی را به فرصت هایی برای توسعه دانش بومی و ارتقای فناوری 
تبدیل کرده است. کارشناسان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
موفق شدند منحنی عملکرد و خط کنترل سرج کمپرسورهای گریز 

از مرکز ترموداین را اصلاح کنند.
به گزارش اتحاد ملت، قباد ناصری، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون، گفت: پس از پایان تعمیرات اساسی ایستگاه تقویت فشار گاز بنگستان 
در شهریور پارسال، به‌ دلیل بروز چندباره پدیده سرج و ناپایداری در عملکرد 
الکتروکمپرسورهای ردیف های دوم و سوم، امکان راه اندازی کامل ایستگاه فراهم 
نشد و این واحد فقط با دریافت روزانه حدود ۱۰ میلیون فوت مکعب از گازهای 
اداره های  کارشناسان  مشکل،  این  دنبال  به‌  افزود:  وی  شد.  عملیاتی  اول  مرحله 
مهندسی فرآورش، تعمیرات و عملیات تقویت فشار گاز با انجام مطالعات فنی و 
بررسی های تخصصی، علت اصلی ناپایداری عملکرد کمپرسورها را پدیده »سرج 
کاذب« ناشی از کاهش وزن مولکولی گازهای دریافتی تشخیص دادند که باعث 
به مرحله  تولیدی  از جریان  افت فشار جریانی چاه ها و هدایت بخش عمده ای 
از کارشناسان  بنابراین، کارگروهی تخصصی متشکل  دوم تفکیک شده است؛ 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون و شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با 
هدف بازنگری منحنی عملکرد و خط کنترل سرج کمپرسورهای ایستگاه تشکیل 
شد.  مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون افزود: این کارگروه پس از 
برگزاری نشست های کارشناسی، انجام مطالعات تخصصی و اجرای آزمایش های 
میدانی، موفق شدند منحنی عملکرد و خط کنترل سرج جدید را برای این تجهیزات 
استخراج و نتایج را در سیستم کنترل واحد اعمال کنند. ناصری گفت: اجرای 
گاز  فشار  تقویت  ایستگاه  شد  سبب  دانش محور  و  مبتکرانه  طرح  این  موفق 
بنگستان مارون با دو ردیف فعال به طور کامل به چرخه تولید بازگردد و ظرفیت 

عملیاتی واحد به طور کامل بازیابی شود.
وی این دستاورد را حاصل توانمندی متخصصان صنعت نفت در حل مسائل پیچیده 
فنی و عملیاتی و نیز هم افزایی دانش، تجربه و تلاش شبانه روزی آن ها دانست که با تکیه 
بر ظرفیت های داخلی توانستند راهکاری پایدار و علمی برای رفع یکی از چالش های مهم 

عملیاتی این تأسیسات ارائه کنند.

ادامه در صفحه 2

سخن نخست

از فراز و نشیب هایی است که در آن، دو  تاریخ بشر سرشار 
مسیر  است؛  داشته  قرار  انسان ها  روی  پیش  متفاوت  مسیر 
صلح و دوستی، و مسیر دشمنی و کینه. تجربه ملت ها و جوامع 

مختلف نشان می دهد هر جا بذر محبت، تفاهم و همدلی کاشته 
بوده است. در  شده، ثمره آن رشد، آرامش، پیشرفت و برکت 
.. انتقام جویی میدان دار شده  مقابل، هر جا کینه، خصومت و 

وز شود وقتی صلح پیر

به قلم: پویا وکیلی


